
Førende  tysk  økonom  siger,
Deutsche Bank,
som nødforanstaltning, nu må
nationaliseres
7.  august  2016  –  For  fjerde  søndag  i  træk  har  Tysklands
førende finansavis, Frankfurter Allgemeine Zeitung, kørt en
analyse  af  den  farlige  og  forfaldne  tilstand  af  landets
største bank, Deutsche Bank. I søndags interviewede FAZ en
meget  fremtrædende,  tysk  økonom,  der  siger:  »Nationaliser
Deutsche Bank som en nødforanstaltning! Banken er i en krise,
værre end 2008« i den globale bankpanik.

At Martin Hellwig fra Max Planck Institut i Bonn kommer med
dette krav – i et land, hvor nationaliseringer aldrig har
været diskuteret, selv da panikken og kollapset i 2007-09 var
på sit højeste – indikerer, at Deutsche Bank nærmer sig en
reel  implosion,  med  mindre  banken  »reddes«.  Og  IMF  har
allerede  formelt  erklæret  banken  for  at  være  den  ene,
enkeltstående gigantbank, der »udstråler større risiko« for
andre banker og banksystemer, end nogen anden bank i verden.
Dens implosion vil være signal til et generelt, økonomisk
krak, der vil forværre de konfrontationer imod Rusland og
Kina, som promoveres af Obamaregeringen og NATO.

Schiller  Instituttets  stifter  og  forkvinde  for  det  tyske,
politiske parti Bürgerrechtsbewegung Solidarität (BüSo), Helga
Zepp-LaRouche, udstedte for blot et par uger siden en appel,
»Red Deutsche Bank, for verdensfredens skyld«. 

Hun og Lyndon LaRouche sagde, at bankens investeringspolitik i
denne  proces  fuldstændig  må  omdirigeres  til  udvikling  af
industri og infrastruktur, ligesom det var bankens formand,
Alfred Herrhausens politik. Herrhausen blev myrdet den 30.
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november 1989.

Hellwig erklærer til FAZ, at »investeringsbanker har udsuget
Deutsche  Bank«  i  mere  end  et  årti  således,  at  bankens
terminale krise ikke engang stammer fra den globale panik i
2008. Banken må nationaliseres, siger Hellwig, fordi ethvert
forsøg på at »dæmpe det ned« – dvs., at »opløse« storbanken
ved  at  gennemføre  bail-in  (ekspropriering)  af
obligationsindehavere, osv. – ville sende denne risiko ud til
hele banksystemet. Det samme, bemærker han, gør sig gældende
for Frankrigs BNP Paribas. Adspurgt, om Deutsche Bank har en
intern  plan  for  at  afværge  implosion,  siger  Hellwig,  at
bankens planer består i insiderhandel, spekulation, fusioner
og erhvervelser, osv.

Og sluttelig, da Hellwig blev spurgt, om han selv kunne træde
til  og  køre  en  nationaliseret  Deutsche  Bank,  protesterer
Hellwig med den udtalelse, at han ikke er i stand til at
udføre jobbet, fordi han tager sig tid til at gennemtænke
løsninger, og det har Deutsche Bank ikke tid til.

Zepp-LaRouche  understregede,  hvor  sjældne  forslag  til
nationaliseringer er i Tyskland, og at det signalerer, at der
virkelig  ikke  er  tid  tilbage;  hendes  forslag  om  at  redde
storbanken,  men  vel  at  mærke  i  processen  gøre  den  til  i
praksis at være en udviklingsbank, må gennemføres.

»Dette system går sin undergang i møde. Stik ikke jer selv
blår i øjnene, og lad være med at være selvtilfredse; banken
kunne nedsmelte, hvad øjeblik, det skal være«, sagde hun. 
              


